全建事発第 150 号

令和 3 年 2 月 17 日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人全国建設業協会

専 務 理 事  山 崎 篤 男

〔 公 印 省 略 〕

「地域建設業における建設現場の新型コロナウイルス感染症対策の実践」

の改訂について

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記実践につきましては、令和 2年 5月に作成後、熱中症対策の追加等 2回

に渡る改訂を行ったところですが、感染状況が高止まりする現状を踏まえ、感染防止

の基本的対策に関する記載の充実を図るなど、別添のとおり改訂を行いました。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本件について、貴会会員企業の皆様

に対して周知賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。

（主な改訂箇所）

・感染リスクが高まる５つの場面に関する記載を追記

・寒冷な場面における換気等を追記

・接触感染アプリ（ＣＯＣＯＡ）に関する記載を追記

・共用物品の消毒、定期的な手洗い、ゴミ回収時の注意点等を追記

以 上

【担当】事業部 堤   福田

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp